
 

 

 

 
 

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná 

 

PORTARIA Nº 78-2024 DIREÇÃO GERAL CAMPUS DE CURITIBA II 
 

 

O Diretor Geral em Exercício do Campus de Curitiba II/Unespar, Profº Drausio Ney 

Pacheco Fonseca, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais; 

 

RESOLVE 

 

Designar Comissão de Trabalho para propor uma minuta de Resolução para 

uso dos espaços aa Sede Artes Da Cena – SEARC, em datas não previstas pelo 

Calendário Acadêmico da Universidade. (ATA Nº 001/2024 Conselho de Campus). 

A Comissão deve considerar a Resolução 09/2018 Conselho de Campus e 

a Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), para colaboradores terceirizados. 

A Comissão deverá elaborar uma minuta quanto ao uso dos espaços do 

SEARC, para os sábados depois das 12h50, domingos, feriados e recessos. A 

comissão terá 45 (quarenta e cinco) dias para encaminhar o documento, que será 

apreciado em Reunião Ordinária do Conselho de Campus. 

 

Nome RG 

Danielson Oliveira de Souza 16.xxx.636-x 

Matheus Sarmento Ramos Albertão 25.xxx.350x 

Emilia Miwa Fukumoto 6.xxx.686-x 

Marcelo Bourscheid 5.xxx.219-x 

 

 

Esta portaria tem efeito retroativo ao dia 7 de outubro de 2024 e não produz 

efeitos financeiros.  

  



 

 

 

 
 

Universidade Estadual do Paraná Campus de Curitiba II | Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba Paraná 

 

Publique-se. 

 

Curitiba, 27 de novembro de 2024. 
    
 

Prof. Dr. Drausio Ney Pacheco Fonseca 
Diretor Geral em Exercício do Campus de Curitiba II 

Portaria 984/2023-Reitoria/UNESPAR 
 


